

Juni 2017

Afregning af skriftlig censur

Hvordan skal skolen afregne med læreren?

Skolerne skal afregne omkostninger vedrørende skriftlig censur med de censorer, der er ansat på skolen. Honoreringen sker efter:

- timenormer for den enkelte skriftlige eksamen/opgave
<http://uvm.dk/gymnasiale-uddannelser/proever-og-eksamen/information-til-censorer-paa-de-gymnasiale-uddannelser/til-censorer-paa-stx-og-hf>
- til sats C fastsat i Finansministeriets bekendtgørelse om censorvirksomhed
<http://hr.modst.dk/Service%20Menu/Love%20regler%20og%20aftaler/Circular/2001/~media/Circular/2001/004-01-pdf.ashx> , side 19),
og
- der skal tillægges 12,5 % feriepenge
- Skolen afholder desuden øvrige relevante og dokumenterede omkostninger i forbindelse med skriftlig censur: deltagelse i censormøde, transport og hotel (jf. statens regler om tjenesterejser) og porto.

Hvordan skal der afregnes mellem censor skolen og eksamens skolen?

Afregning sker ved indrapportering til Gymnasiefællesskabet i Roskilde. Skolerne vil i juni måned få tilsendt et elektronisk skema, som skolen skal udfylde med oplysninger om skolens udgående dvs. leveret censorvirksomhed og skolens indgående dvs. modtaget censorvirksomhed. Skemaet skal sendes retur til censorbanken via e-mail: censorbank@GFadm.dk **senest den 15. september.**

Endelig opgørelse og afregning vil finde sted ultimo kalenderår. Når opgørelsen har fundet sted, sender censorbanken en opgørelse til hver enkelt skole med en oversigt over skolens egne tal. Heraf fremgår det også om skolen skal have penge tilbage, eller om skolen skal indbetale til ordningen. Alle skoler der skal betale får tilsendt en faktura, som skal betales indenfor 1-2 uger. Så snart alle har indbetalt til banken igangsættes udbetalingerne til de skoler, som har penge til gode.

Yderligere information om ordningen kan findes på www.gymnasiefaellesskabet.dk/gym/index.php/censorbank , hvor ”Principper for udligningsmodellen”, som Gymnasiefællesskabet i Roskilde udsendte i juni også kan findes.

Hvis eksamens skolen ikke er omfattet af den samme model som censor skolen (dvs. der er tale om en erhvervsskole), skal der afregnes. Afregningen skal følge samme satser (timenormer og lønsatser) som

beskrevet ovenfor. Udgifter til porto, telefon og deltagelse i censormøder afregnes dog ikke mellem skolerne.

Censur i Grønland og Færøerne

Grønland og Færøerne er ikke med i ordningen, men timer for udvekslet censur kan medtages i udligningsordningen. Rejseomkostningerne afregnes som hidtil direkte mellem de pågældende skoler.

Spørgsmål og kontaktoplysninger

Spørgsmål til administration af censorbankudligningsordningen kan sendes til censorbank@GFadm.dk, mens spørgsmål om, hvordan skolerne afregner med lærerne, kan rettes til lederforeningerne.

Danmarks Private Skoler – grundskoler og gymnasier
Danske Gymnasier
Danske HF & VUC
Gymnasiefællesskabet i Roskilde